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Lietuva vadovauja NATO misijai atstatyti Goro 
provinciją Afganistane. Misija vadinasi PAG. PAG 
misijos pagrindinė užduotis yra padėti Afganistano 
valdžiai plėsti įtaką provincijoje, užtikrinti saugumą ir 
sudaryti tinkamas sąlygas provincijai atkurti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Goro provincija Afganistane 
 
PAG misija reikalinga todėl, kad Talibanas nori savo 
įtaką skleisti provincijoje. Jie nori, kad Afganistano 
žmonės juos remtų, o ne dabartinę valdžią. 
 
PAG misijoje Gore dirba 150 lietuvių. Su jais kartu 
tarnauja ir dirba Kroatijos ir Ukrainos kariai ir civiliai.  
 

Goro provincijoje gan ramu. Ten Talibanas nepuola. 
ys (žr. 

vakuoti sužeistuosius, reaguoti per vietinių gyventojų 

Tačiau praeitais metais ten žuvo vienas lietuvis kar
“Laikai vaikams” gegužės numerį). 
 
Lietuvos kariai turi misijai  pasiruošti. Jie mokosi 
e
demonstracijas, atsiliepti į išpuolius su sprogstamaisiais 

žtaisaisu  ant kelių ir apsiginti kai stovykla apšaudoma.  
 
Lietuvos kariai ruošiasi misijai Goro provincijoje: 
 

 
Lietuvos kariai ruošiasi misijai Goro provincijoje: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Lietuviai moko policiją šaudyti 

Viena PAG užduotis yra parengti 

 

, 
atlikti kriminalinius tyri

ir paremti policiją, kad ji galėtų 
vykdyti savo funkcijas. Lietuviai
moko policijos pareigūnus 
šaudyti iš įvairių tipų ginklų
mus, ir suteikti pirmąją pagalb

Vietos policija 
aprūpinta 
motociklai
ryšio ir kitomis 
būtiniausiomis 
priemonėmis. 

ą. 

s, radijo 

 
oro provincijos 

ed Mohammad Iqbal Munib ir tuometinis 
G
gubernatorius Sab Lietuvos 

 

 

Afganistano Goro provincijos valdžia pripažįsta, kad 

prezidentas Valdas Adamkus 

PAG pagalba yra labai svarbi. Šiandien provincijoje 
žmonės jaučiasi saugūs. Pradeda kurtis švietimas, 
sveikatos sistema, žemės ūkis ir kitos socialinės sritys. 

Šią vasarą Vilniuje lankėsi Goro provincijos 
gubernatorius Sabed Mohammad Iqbal Munib
padėkojo Lietuvai, kad ji remia Goro atkūrimo darb

. Jis 
ą.  

Ką tu galvoji apie Lietuvos veiklą Afganistane? Parašyk 

 

 

mums: redaktore@laikaivaikams.org 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Žodynėlis 

ATO: Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacija  – tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 metais. Lietuva į NATO 

AG: Provincijos atkūrimo grupė; Provincial Reconstruction Team (PRT) 

tstatyti: atkurti; to reconstruct 

žduotis: tikslas; assignment 

lėsti įtaką provincijoje: leisti žmonėms pajusti centrinės valdžios galią, jos pajėgumą padėti; to spread the power, 

augumas: ramumas, buvimas be pavojų; security 

Talibanas: musulmoniškas judėjimas, kurio nariai nuo 1996 m. iki 2001 m. valdė didžiąją dalį Afganistano. Talibanas 

Beveik 98% Talibano narių priklauso puštūnų tautai. Puštūnai gyvena Afganistane ir Pakistane. Jie palaiko šiltus santykius 

išpuolis: užpuolimas; attack 

žtaisas: į šovinio tūtelę įdedama sprogstamoji medžiaga; explosive device 

riminalinis tyrimas: patikrinimas norint nustatyti nusikaltimo aplinkybes; criminal investigation 

ometinis: tuo metu, kai Goro gubernatorius lankėsi Lietuvoj, Lietuvos prezidentas dar tebebuvo Valdas Adamkus 

vietimas: mokyklų sistema; educational system 

ubernatorius: provincijos valdžios galva; governor 
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įsijungė 2004 m.; NATO – North Atlantic Treaty Organization 
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paskutiniu metu vykdo partizaninę kovą prieš užsienio valstybių pajėgas Afganistane. 

su al-Qaeda, teroristų grupe. 
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